Documento assinado eletronicamente por Mani Indiana Funez, Coordenador(a) do
Programa de Pós-Graduação da Faculdade de Ciências e Tecnologias em Saúde, em
06/06/2025, às 15:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA  
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO  

EDITAL 02/2025
APOIO À EXECUÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISAS CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS E DE
INOVAÇÃO DE DOCENTES CREDENCIADOS NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA
REABILITAÇÃO torna público o resultado preliminar do Edital PPGCR n. 002/2025, que visa apoiar a
execução de projetos de pesquisa científica, tecnológica e de inovação dos docentes credenciados
ao Programa. A divulgação dos resultados segue a seguinte ordem: número do processo SEI, nome
do docente, número de orientandos e o valor final do auxílio financeiro a ser concedido ao docente:

Número do processo Docente Número de
orientandos

Valor a
receber (R$)

Resultado

23106.049253/2025-
65

Felipe Augusto dos Santos
Mendes

3 1500.00 Aprovado

23106.051377/2025-
19

Elaine Cristina Leite Pereira 3 1500.00 Aprovado

23106.049375/2025-
51

Patricia Azevedo Garcia 1 500.00 Aprovado

23106.049437/2025-
25

Aline Martins De Toledo 3 1500.00 Aprovado

23106.052167/2025-
30

Rodrigo Luiz Carregaro 3 1500.00 Aprovado

23106.052720/2025-
34

Laura Davison Mangilli Toni 3 1500.00 Aprovado

23106.051869/2025-
04

Rita de Cassia Marqueti
Durigan

3 1500.00 Aprovado

23106.052727/2025-
56

João Luiz Quagliotti Durigan 3 1500.00 Aprovado

23106.053005/2025-
19

Graziella França Bernardelli
Cipriano

4 2000.00 Aprovado

23106.052911/2025-
04

Josevan Cerqueira Leal 3 1500.00 Aprovado

23106.053397/2025-
16

Leticia Correa Celeste 5 2500.00 Aprovado

23106.053371/2025-
78

Juliana Martins Pinto 3 1500.00 Aprovado

23106.052304/2025-
36

Aline Teixeira Alves 3 1500.00 Aprovado

 Total de discentes
orientandos

40

 Valor para cada discente
(R$) baseado no valor a ser

concedido ao PPGCR [
R$20.000,00]

R$ 500,00

Profa. Dra: Mani Indiana Funez

Presidente da Comissão PROAP 2025 PPGCR

Formulario Resultado Prelimiar (12785600)         SEI 23106.051477/2025-37 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
12785600 e o código CRC 6FDFDC9B.

Referência: Processo nº 23106.051477/2025-37 SEI nº 12785600
 ., , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.unb.br

Formulario Resultado Prelimiar (12785600)         SEI 23106.051477/2025-37 / pg. 2

	Formulario Resultado Prelimiar (12785600)